



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВЕРХНЕБУРЕЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
Хабаровского края  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

10.08.2021 № 461

п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 16.12.2020 № 804 «Об утверждении Положения об общественном Совете Верхнебуреинского муниципального района»

В целях актуализации нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствии с законодательством, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 16.12.2020 № 804 «Об утверждении Положения об общественном Совете Верхнебуреинского муниципального района»:

1.1. В пункте 1 постановления наименование Положения дополнить словами «Хабаровского края».

1.2. В разделе 1 Положения:

1.2.1. В пункте 1.1. слова «(далее – Совет)» заменить словами «Хабаровского края (далее – Совет и Верхнебуреинский муниципальный район соответственно)»;

1.2.2. В пункте 1.3. слова «органов представительной и исполнительной власти Хабаровского края и» заменить словами «Хабаровского края и органов местного самоуправления»;

1.2.3. В пункте 1.4.:

- слова «организаций, объединений,» заменить словами «объединений и иных»;

- слова «жителей района» заменить словами «жителей Верхнебуреинского муниципального района».

1.3. В подпункте 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 Положения слова «стратегических программ развития района, утвержденных Верхнебуреинским районным Собранием депутатов в качестве приоритетных целевых программ социально-экономического развития» заменить словами «прав и законных интересов общественных объединений, правозащитных, религиозных и иных организаций при общественной оценке

ПА 002754

деятельности органов местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района».

1.4. В разделе 3 Положения:

1.4.1. Пункт 3.1. дополнить словами «по вопросам организации и осуществления общественного контроля»;

1.4.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Организация и обеспечение осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района, подготовка по его результатам рекомендаций для органов местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района.».

1.5. В разделе 4 Положения:

1.5.1. В пункте 4.1:

- в абзаце третьем слова «муниципальных образований района» заменить словами «поселений, входящих в состав Верхнебуреинского муниципального района»;

- в абзаце четвертом слово «района» заменить словами «Верхнебуреинского муниципального района»;

- в абзаце шестом слова «Общественные объединения и иные некоммерческие организации» заменить словами «Общественное объединение или иная некоммерческая организация»;

1.5.2. В пункте 4.2. слова «на территории района» заменить словами «на территории Верхнебуреинского муниципального района.»;

1.5.3. Пункты 4.4., 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.4. В состав Совета не могут входить лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 года № 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской Федерации" не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.

4.5. Не позднее, чем за 45 календарных дней до истечения срока полномочий членов Совета действующего состава, администрация района издает и размещает на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([vbradm.khabkrai.ru/](http://vbradm.khabkrai.ru/)) (далее – официальный сайт администрации района) информацию о начале формирования нового состава общественного Совета.»;

1.5.4. В пункте 4.6:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- заявление кандидата, ходатайство представительного органа поселения, входящего в состав Верхнебуреинского муниципального района, общественного объединения или иной некоммерческой организации,

выдвигающих кандидата (в форме информационного письма);»;

- в абзаце четвертом слова «инициативной группы» заменить словами «иной некоммерческой организации».

1.6. В разделе 5 Положения:

1.6.1. В пункте 5.5:

- абзац четвёртый признать утратившим силу в связи с дублированием положений абзаца второго пункта 5.5. раздела 5 Положения;

- абзац шестой признать утратившим силу в связи с дублированием положений абзаца первого пункта 5.7. раздела 5 Положения;

1.6.2. Пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Полномочия члена Совета прекращаются в случаях утраты им гражданства Российской Федерации, переезда на постоянное место жительства за пределы Верхнебуреинского муниципального района, а также в случаях, установленных частью 1 статьи 15 Федерального закона от 04.04.2005 года № 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской Федерации»».

1.7. В разделе 6 Положения:

1.7.1. Пункт 6.2. признать утратившим силу в связи с тем, что его положения дублируют положения пункта 5.1. раздела 5 Положения;

1.7.2. В пункте 6.8. слова «по его итогам принимаются решения» заменить словами «который, не позднее трех дней со дня проведения заседания, подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета и размещается на официальном сайте администрации района»;

1.8. В пункте 7.1. раздела 7 Положения:

1.8.1. В подпункте 7.1.2. после слов «органы местного самоуправления» дополнить словами «Верхнебуреинского муниципального»;

1.8.2. В подпункте 7.1.6. слова «государственной власти» заменить словами «органов государственной власти»;

1.9. В Анкете кандидата в члены общественного Совета Верхнебуреинского муниципального района (Приложение № 1 к Положению):

1.9. Наименование дополнить словами «Хабаровского края»;

1.9.1. В пункте 1 слово «отчество» заменить словами «отчество – при наличии»;

1.9.2. В пункте 10 слова «Ванинского муниципального района» заменить словами «Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»;

1.10. в Согласии на обработку персональных данных (Приложение № 2 к Положению):

1.10.1. В абзаце восьмом после слова «отчества» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

1.10.2. В абзацах девятом, десятом, двенадцатом, четырнадцатом, пятнадцатом после слов «муниципального района» дополнить словами «Хабаровского края».

1.11. в Уведомлении о начале процедуры формирования состава действующего общественного совета Верхнебуреинского муниципального района (Приложение № 3 к Положению):

1.11.1. Наименование, абзац одиннадцатый дополнить словами «Хабаровского края»;

1.11.2. В абзаце первом слова «от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. №\_\_ «Об утверждении Положения об общественном совете Верхнебуреинского муниципального района» заменить словами «от 16.12.2020 № 804 «Об утверждении Положения об общественном Совете Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (далее – Положение об общественном Совете Верхнебуреинского муниципального района)»;

1.11.3. Абзацы второй – четвёртый изложить в следующей редакции:

«Предложения по кандидатам для включения в состав Совета подаются на имя главы Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в срок до \_\_\_\_\_ включительно.

Предложения по кандидатам в члены Совета оформляются в виде заявления (в форме информационного письма), к которому прилагаются:

- анкета по форме согласно приложению № 1 к Положению об общественном Совете Верхнебуреинского муниципального района с указанием трудовой, общественной деятельности, иных личных сведений, декларации о согласии принять участие в работе Совета;»;

1.11.4. В абзаце пятом слова «инициативной группы» заменить словами «иной некоммерческой организации»;

1.11.5. В абзаце тринадцатом слова «, утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_,» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района **Феофанову И.В.**

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района

А.М. Маслов